[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОБИРЮЗЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА

(МКОУ «НОВОБИРЮЗЯКСКАЯ СОШ»)
ул. Советская, с. Новый Бирюзяк, Кизлярский район, республики Дагестан 368820
E-mail: nov.bir@mail/ru ОКПО 95320322, ОГРН 1050547000240, ОКАТО 82227000002, ИНН/КПП 0547006310
ПРИКАЗ № 23
от  23 марта 2020г.

О внесении изменений в режим работы

 МКОУ «Новобирюзякская СОШ»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.2.2821-10«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организацииобучения в общеобразовательных учреждениях», на основании письма Министерства образования и науки Республики Дагестан №06-2634/01-08/20 от 18.03.2020 года, в целях организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный план-график учебного процесса школы, утверждённого Приказом № 86-ОД от 31.08.2019 года в части установления периода весенних каникул. Установить период весенних каникул с 23 марта по 12 апреля 2020 года включительно.

2. Всем учителям школы:

· Внести изменения в рабочие программы с учетом нового календарного графика, предусмотрев возможность организации учебно-воспитательного процесса, позволяющего обеспечить взаимодействие педагогов и обучающихся опосредованно с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения;

· Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

3. В период действия Указа Главы Республики Дагестан №17 от 18 марта 2020 г. «О введении режима повышенной готовности», отменить проведение в период с марта по май 2020 года массовых мероприятий, предусмотренных планом воспитательной работы школы.

4. Усилить в школе меры по проведению санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий.

Директор

МКОУ «Новобирюзякская СОШ»_______ П. Д. Ханмагомедова

              С приказом ознакомлен(а):

	№ п/п
	ФИО работников
	подпись

	1
	Омарова Х.Г.

	2
	Ахмедова А.М.

	3
	Ихивова М.Г.

	4
	Гайдарова А.Г.

	5
	Ахмедова З.С.

	6
	Рашидова С.У.

	7
	Ханмагомедова  Э.Ш.

	8
	Халимбекова И.З.

	9
	Акунская И.А.

	10
	Воронина Л.Н.

	11
	Давудова Н.М.

	12
	Курбанов А.М.

	13
	Синдикова У.М.

	14
	Давудов М.М.

	15
	Курбанова П.А.

	16
	Ханмагомедов А.Ш.

	17
	Воронина Н.Г.